
3 سیاست

خبر روزنه

مسعود پزشکیان:
شاید ۵ درصد مردم 

ماهواره ندارند
شــرق: طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای  �

مجازی و ساماندهی پیام رسان های اجتماعی که قرار 
اســت کلیاتش به زودی در صحن مطرح و بررســی 
شــود همچنان حواشــی و واکنش های مختلفی با 
خود به همــراه دارد. طرحی که قرار اســت با هدف 
ســاماندهی به فضای مجــازی، اینترنتــی کندتر و با 
دسترسی محدودتر را در دنیای امروز در اختیار مردم 
ایران قرار دهد. در دنیایی که میلیون ها ایرانی زندگی و 
کسب وکارشان با آن معنا پیدا می کند و سرعت پایین و 
محدودیت در استفاده می تواند اثرات منفی بسیاری از 
جمله مشکلات اقتصادی و نارضایتی افکار عمومی را 
به دنبال داشته باشد. هرچند در احتمال اجرائی شدن 
تصویب چنین طرحی تردید بســیاری وجود دارد و با 
آمــدن اینترنت ماهواره ای حتــی فیلترینگ هم دیگر 
معنا نخواهد داشت. در همین راستا مسعود پزشکیان 
نماینده مجلس درخصــوص طرح مجلس مبنی بر 
ســاماندهی فضای مجازی گفت: خبر زیــادی از این 
طرح نــدارم، اما طبق قانون، ماهواره ممنوع و قدغن 
است اما شــاید پنج درصد مردم ماهواره ندارند خب 
بروند جلوی آن ۹۵ درصد را بگیرند؛ حرفی نزنند که 
نتوانند به آن عمل کنند، حرفی نزنند که جامعه آنها 
را پس بزند. این همان حرفی اســت که اگر بخواهیم 
بــا زور به مــردم بگوییم مــردم زیر بــار نمی روند و 
درخصوص زندانی کردن و محکومیت باید جمعیت 
زیــادی را درگیر کننــد.  هرچند نســخه جدید که روز 
یکشــنبه منتشر شد با نســخه ابتدایی متفاوت است، 
متن جدید بــا نام طرح حمایت از حقــوق کاربران و 
خدمــات پایه کاربردی فضای مجازی بــرای ارائه در 
صحن علنی مجلس شــورای اســلامی منتشر شد. 
یکی از نکات این طرح جدید ضرورت پایش اطلاعات 
اشخاص و افراد در فضای مجازی در صورت نیاز است 
که مطالق مــاده ۲۵ این طرح ارائه دهندگان خدمات 
پایه کاربردی دارای مجوز اعم از خارجی و داخلی، به 
منظور سالم ســازی محتوای فضای عمومی که ورود 
به آن نیاز به اخذ اجازه ندارد، موظف اند رأسا، مطابق 
فهرســت اعلامی کارگروه تعییــن مصادیق محتوای 
مجرمانه موضوع ماده ۷۵۰ قانون مجازات اســلامی، 
ضمن رعایت بند ۱۳ ماده ۲۴، حداکثر ظرف مدت ۱۲ 
ســاعت محتوای مجرمانه مزبور را پالایش و گزارش 

مربوط را به دبیرخانه کارگروه مذکور ارسال کنند.

محسن هاشمی:
اصلاحات به خون تازه ای نیاز دارد

ایسنا: رئیــس شورای شهر تهران و رئیس شورای  �
مرکزی حزب کارگزاران ســازندگی گفت: در شــرایط 
فعلی باید برنامه جدی برای بازسازی وآسیب شناسی 
عملکرد اصلاح طلبان طراحی شود. جریان اصلاحات 
نیاز به خون و نگاه تازه ای دارد. محسن هاشمی عنوان 
کرد: اصولا در کشــور دو طیــف از احزاب وجود دارد. 
احزاب همــراه حاکمیت و احــزاب منتقد حاکمیت. 
احــزاب همراه برای حضــور در انتخابات مشــکلی 
بــه عنــوان رد صلاحیــت ندارند، اما احــزاب منتقد 
مانند اصلاح طلبان تا زمــان اعلام تأیید صلاحیت ها 
تکلیفشــان روشــن نیســت و مثلا در این دوره هر ۹ 
کاندیدای جبهه اصلاحات رد صلاحیت شــدند و در 
سه هفته قبل از انتخابات با بلاتکلیفی مواجه شدند 
و تا آخر نیز نتوانستند تصمیم روشنی درباره انتخابات 
بگیرند. او افزود: به نظر می رسد اگر برای نظام رقابت 
و مشــارکت مهم اســت باید در زمان بندی انتخابات 
تجدید نظر شود و یک فرصت کافی در حد شش ماه 
برای احزاب جهت تصمیم گیری و حضور در انتخابات 
ایجاد شــود تا آنها هم بتواننــد در قبال فعالیت خود 
مسئولیت بپذیرند. تقریبا همه رؤسای جمهور در این 
۱۳ دوره در نهایــت گفتند که به  صورت مســتقل در 
صحنه حضور پیدا کردند و این به معنای آن است که 
نه احــزاب در برابر عملکرد دولت های مورد حمایت 
خود مسئولیت و پاسخ گویی دارند و نه رئیس جمهور 
خود را ملتزم به برنامه و رویکرد مشــخص و شفافی 
می دانــد و موضوع به مســئله ای شــخصی تبدیل 
می شود.   هاشــمی ادامه داد: یکی از مشکلات جدی 
اصلاح طلبان این است که هنگام خارج بودن از قدرت 
و ایفای نقش منتقد و اپوزیسیون، با رویکرد روشنفکری 
و انتزاعی رفتار می کنند و شــاید بــرای آن دوران این 
رویکرد مناسب باشد اما وقتی به قدرت هم می رسند 
از همان فضا و نگاه ایدئالی و انتزاعی خارج نمی شوند 
و باز هم همان شعارها را می دهند در حالی که لازمه 
حضور در قدرت و کارآمدی، عمل گرایی و واقع گرایی 
اســت و اصلاح طلبان از یک رویکــرد عمل گرایانه و 
واقع گرایانه مبتنی بر حل مســئله در این هشت سال 
فاصله داشــتند و نه در دولت، نه در مجلس و نه در 
مدیریت شــهری نتوانستند در حد انتظار مردم و بدنه 
اجتماعی خود حاضر شوند.   او گفت: یکی از انتقاداتی 
که امروز در فضای مجازی از اصلاح طلبان می شــود 
این است که مردم و بدنه اجتماعی، حاضر نیستند هر 
دو سال یا چهار ســال یک بار فقط پای صندوق های 
رأی بیاینــد و رأی بدهند بلکه انتظــار دارند در طول 
دوران مســئولیت، اصلاح طلبــان مطالبــات آنها را 
پیگیــری و نمایندگی کنند. در واقــع آنها می خواهند 
اثر رأی خود را در تغییر سیاســت ها به مســیر مدنظر 
خود ببینند اما در تعامل بــا حاکمیت این امکان پذیر 
نمی شــود بنابراین بدنه اجتماعی مأیوس می شوند، 
البته در مواقع خاص هم صدای بلند و حمایت جدی 
از اصلاح طلبان نشنیدیم و به همین دلیل بدنه هم در 

انتخابات دیگر حمایت نمی کند.
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مقام معظم رهبری:

آرای باطله ابدا به معنای جدایی افراد از نظام نیست

ادامه از صفحه 2

پایگاه اطلاع رســانی مقام معظم رهبری: مقام معظم 
رهبری صبح دوشنبه در سالروز شهادت آیت االله بهشتی 
و روز قوه قضائیه، در دیدار رئیس و مســئولان این قوه، 
ادامه مســیر اعتمادافــزا و امیدبخش دو ســال اخیر و 
اســتمرار اجرای ســند تحول را در فصل جدید دستگاه 
قضا ضــروری خواندند و با تجلیل از حماســه واقعی 
مــردم در انتخابات ۲۸ خرداد گفتند: مردم در شــرایط 
کرونایی و دشواری های اقتصادی و برخی مسائل دیگر، 
برنامه ریــزی چند ماهه دنیای اســتکبار را بر هم زدند و 
به عنوان برندگان اصلی انتخابات، شکســت و ناکامی را 

نصیب دشمنان ایران و عناصر وابسته به آنان کردند.
حضرت آیــت االله خامنــه ای در این دیدار، شــهید 
آیت االله بهشتی را عالمی متفکر و نظریه پرداز، شخصیتی 
برجســته و حقیقتا انقلابی، مؤمن، متشرع و بسیار مؤثر 
خواندند و افزودند: شهید بهشتی با پایه گذاری کار دشوار 
و بــزرگ ایجاد دادگســتری اســلامی و نقش آفرینی در 
تدوین قانون اساســی حق بزرگی بر گردن کشور و ملت 

دارد و این حق باید شناخته و ادا شود.
مقام معظم رهبری با اشاره به جنایت فجیع منافقین 
در به شهادت رساندن آیت االله بهشتی و حدود ۷۰ نفر از 
شــخصیت ها گفتند: این قاتل ها صراحتا به این جنایت 
بزرگ اعتراف کرده اند اما امروز با حمایت فرانسه و دیگر 
کشورهای مدعی حقوق بشــر آزادانه فعالیت می کنند 
که انسان از وقاحت غربی ها در ادعاهای حقوق بشری و 
دادن تریبون و حمایت از این تروریست ها حیرت می کند.
حضرت آیت االله خامنه ای با تشــکر از فعالیت های 
مسئولان و همه عناصر فعال دستگاه قضائی در سراسر 
کشــور، حرکت آقای رئیسی در دوران تصدی را مصداق 
حرکت جهــادی خواندند و با تشــکر از آقای رئیســی 
افزودند: این تلاش شبانه روزی و پرانگیزه به فضل الهی 

به آثار و نتایج خوبی نیز منجر شده است.
ایشــان، زنده شــدن امید و افزایش اعتماد مردم به 
دســتگاه قضا را مهم ترین اثر حرکت جهادی دو ســال 
اخیر در قــوه قضائیه برشــمردند و افزودند: این امید و 
اعتماد سرمایه گران قدر اجتماعی است که هیچ چیزی 
با آن برابری نمی کند. مقام معظم رهبری با اشــاره به 
تغییــر و تحول طبیعی در قوه قضائیــه بعد از انتخاب 
آقای رئیسی به عنوان رئیس جمهور منتخب ملت، چند 

نکته را در ترسیم مسیر آینده دستگاه قضا بیان کردند.
ایشــان ادامــه رویکــرد تحولی در قــوه قضائیه 
را بســیار مهم و کاملا ضــروری خواندند و افزودند: 
این مســیر بایــد با شــدت و حتی پرشــتاب تر ادامه 
یابد و ســند خوب، متقــن، عملیاتی، غیرنمایشــی، 
غیرشعاری و زمان بندی شده تحول در دستگاه قضا، 
همچنان ملاک حرکت تحولی باشد. حضرت آیت االله 
خامنه ای، اطــلاع و درک همه نیروهای قوه قضائیه 
از سند تحول را ضروری دانستند و افزودند: دستگاه 
قضا در رفع خلأهای مقرراتی برای اجرای سند تحول 
فعال شود و بدنه قوه را برای اجرای درست، کامل و 
پیگیرانه این ســند به شکل های مختلف تشویق کند. 
مقام معظم رهبری با ابراز رضایت از ورود دســتگاه 
قضــا به بحث احیــای حقوق عامه گفتنــد: این کارِ 
بسیار لازم و پرارزش، جزء وظایف حتمی قوه قضائیه 
اســت و دایره عمل به آن بایــد از احیای واحدهای 
تولیــدی و رفع تصرف منابع طبیعی، به عرصه هایی 
همچون ســلامت، آموزش، محیط زیســت و امر به 

معروف و نهی از منکر گسترش یابد.
ایشان با ابراز تأسف از جاری نبودن امر به  معروف و 
نهی از منکر در جامعه گفتند: کسانی که به  طور حقیقی 

و نه برای هیاهو یا مقاصد دیگر به این واجب الهی عمل 
می کنند، باید مورد حمایت قرار گیرند.

مقام معظم رهبری، دستگاه قضا را به رفع خلأهای 
قانونی در بحــث حقوق عامه فرا خواندنــد و افزودند: 
باید مشخص شود که حکم ضایع کنندگان حقوق عامه 

چیست تا از صدور احکام سلیقه ای جلوگیری شود.
حضرت آیت االله خامنه ای با ابراز خرسندی از مبارزه 
با فســاد در درون قوه قضائیه، این کار را دارای اولویت 
کامل و جزء واجب ترین امــور خواندند و افزودند: البته 
اکثریت عظیم قضات و کارکنان دســتگاه قضا، «مؤمن، 
شــریف، پاکدامن و مسئولیت پذیر» هســتند و گاهی نیز 
درباره میزان فســاد در قوه افراط و جنجال می شود اما 
باید با تعداد کمِ عناصر فاســد هم به شدت و قاطعانه 
برخورد شود. ایشان برخورد سریع و فعال با گزارش های 
مردمی درباره وجود برخی عناصر فاســد در دســتگاه 
قضا را ضروری خواندند و گفتند: البته ممکن است این 
گزارش ها واقعیت نداشــته باشد، اما باید آنها را مغتنم 
شــمرد و با پرهیز از برخوردهای خوش بینانه، بلافاصله 
بازرســی آشکار یا پنهان و ناشــناخته را فعال کرد و در 
صورت اثبات، با عناصر فاسد حقیقتا برخورد کرد. مقام 
معظــم رهبری حضور در میان مــردم را ازجمله نقاط 
قــوت آقای رئیســی خواندند و تأکید کردند: مســئولان 
بعدی دستگاه قضا نیز باید این کار بسیار خوب و ضروری 

و پربرکت را ادامه دهند.
حضــرت آیــت االله خامنــه ای ارتبــاط مســئولان 
به خصــوص رئیس دســتگاه قضا با گروه هــای فعال 
جامعه نظیر فعالان دانشــگاهی، حــوزوی، اقتصادی، 
کارگــری، تولیدی و بخش هــای مربوط به زنــان را در 
چارچوب حضور مردمی برشــمردند و گفتند: در ارتباط 
بــا گروه های فعال جامعه حرف های آنان را بشــنوید و 
سیاست ها را به درســتی برای آنان تبیین کنید که گاهی 
دلیل برخــی اعتراض هــا بی اطلاعی از سیاســت ها و 

واقعیات است.
حضرت آیت االله خامنه ای در جمع بندی این بخش 
از سخنانشان ابراز امیدواری کردند قوه قضائیه در فصل 
جدید خود، همان مســیر دو سال اخیر را با قدرت ادامه 
دهد و با فعالیت های بیشتر، نتایج بهتری را نصیب کشور 

و ملت کند.
مقام معظم رهبری در بخش دیگری از سخنانشان 
به حماســه آفرینی ملت در انتخابات ۲۸ خرداد اشاره 
کردند و بــا بیهوده خواندن برخــی تلاش ها در فضای 
مجازی و رسانه ای برای انکار کار بزرگ مردم، گفتند: این 
انتخابات حقا و انصافا یک حماســه بود و تحلیلگرانی 
که چشم به انتخابات ایران داشتند، فهمیدند چه اتفاق 

مهمی رقم خورد.
ایشان فعالیت هزاران دســتگاه تبلیغاتی ازجمله 
رســانه های آمریکایی، انگلیســی و برخی کشــورهای 
مرتجع و روسیاه و به کارگیری تعدادی از عناصر خائن 
ایرانی برای منصرف کردن مردم از حضور در انتخابات 
را در دنیا بی سابقه دانســتند و افزودند: آنها به برخی 
بهانه ها مانند مشــکلات معیشــتی یا بعضی حوادثی 
کــه بعــدا رخ داد، مانند بحــث احراز یا عــدم احراز 
صلاحیت هــا نیز امید بســته بودنــد. حضرت آیت االله 
خامنه ای خاطرنشــان کردند: البته بنده ممکن اســت 
با بعضی از نظرات شــورای محترم نگهبان مثلا درباره 
یکی، دو مورد یا کمتر و بیشتر موافق نباشم، اما اعضای 
محترم این شــورا را افراد متشــرع، پرهیزگار و مقید به 
وظیفــه دینی می دانم که طبق قانــون و وظیفه دینی 
عمل می کنند. ایشــان افزودند: امید بیگانگان این بود 
که بر اثر این بهانه ها مشارکت در انتخابات به ۲۰ تا ۲۵ 

درصد برسد که این امید محقق نشد.
مقام معظم رهبری، مســئله کرونا و تأثیر حدود ۱۰ 
درصدی آن بر مشارکت براساس محاسبات کارشناسان 
را نیز یادآور شدند و افزودند: با وجود همه این مسائل، 
مــردم با صفوف پرشــور و اظهــارات پرانگیزه خود از 
ساعات اول صبح، حماســه عظیم و واقعی آفریدند و 
مشت محکمی بر ســینه تحریم کنندگان و مخالفان و 

معارضان انتخابات زدند.
ایشــان در تبیین برندگان و بازنــدگان انتخابات ۲۸ 
خرداد گفتند: برنده انتخابات، ملت ایران و همه کسانی 
هســتند که به شــور و هیجان انتخابات کمک کردند، 
بنابراین نامزدهایی هم کــه رأی نیاوردند جزء برندگان 
هســتند و در مقابل، بازنده انتخابات کسانی هستند که 
همه تلاش خود را کردند کــه مردم را از صندوق رأی 
دور کنند، اما مردم با حضور خود، آنها را طرد و امید و 

طمع شان به نتیجه انتخابات را ناکام کردند.
حضرت آیت االله خامنه ای به برخی تحلیل های غلط 
درباره آرای باطله نیز اشاره کردند و گفتند: این آرا، ابدا به 
معنای جدایی آنها از نظام نیست، بلکه برعکس است، 
زیرا کسی که پای صندوق رأی آمده و فرد مقبول خود را 
در لیست نامزدها ندیده ولی اسم شخص مورد نظرش 
را نوشته یا رأی سفید داده، در واقع علاقه مندی خود را 

به صندوق رأی و نظام نشان داده است.
ایشــان برخی حوادث در جریــان انتخابات را مایه 
تجربه و عبرت دانســتند و گفتنــد: در مناظره ها تنوع 
ســلایق مشــاهده شــد، در عین حال همه نامزدهای 
محترم برخلاف القای دشــمن در این مســئله هم نظر 
بودند که مشــکلات اقتصادی کشــور راه حــل دارد و 

بن بســتی وجود ندارد البته یکــی می گفت راه حل من 
درست است و دیگری می گفت راه حل من.

مقام معظم رهبــری افزودند: در مناظره ها، بعضی 
کاندیداهــا از مواضــع انقلاب دفــاع کردنــد و با ادب 
و رعایت های لازم شــرعی ســخن گفتنــد ولی برخی، 

بداخلاقی هایی کردند که مایه تأسف است.
ایشــان با یادآوری رقابت هــای انتخاباتی در آمریکا 
و فحاشــی نامزدها علیه یکدیگر، افزودند: آمریکایی ها 
سرمشــق های خوبی نیستند بنابراین در مسائل سیاسی 
بایــد با رعایت ادب و جهات اخلاقی و شــرعی و بدون 
اهانــت و تهمت، ســخن گفت نه اینکه از شــیوه های 

فحاشی و اهانت آمریکایی ها و ترامپ استفاده کرد.
حضرت آیت االله خامنه ای با اشــاره به سخنان یک 
مقــام آمریکایی دربــاره انتخابات کشــورمان، گفتند: 
انتخابات آمریکا در چشــم همه دنیا مفتضح شد حالا 
همان مفتضحــان بعد از چند ماه زبــان درآورده و از 
انتخابات ایــران ایراد می گیرند درحالی کــه آنها با آن 
افتضاح، دیگر نباید یک کلمه راجع به انتخابات حرف 
بزنند. مقــام معظم رهبری با تقدیــر از برخورد خوب 
مســئولان و دیگر نامزدهای انتخابات با رئیس جمهور 
منتخب گفتند: بعد از انتخابات و پیروزی نامزد مقبول 
مــردم با رأی خوب و درصد بالای آرا، مســئولان طراز 
اول و ســایر نامزدها بســیار خوب برخــورد کردند و با 
دیدار با رئیس جمهور منتخب، تبادل نظر و پیام تبریک، 
طمأنینه و آرامش روحی لازم در کشور را نشان دادند.

ایشــان با مقایسه این رفتار متین با درگیری های پس 
از انتخابات آمریکا، خداوند را به  دلیل وجود این نعمت 
در کشــور شــکر گزاردند و افزایش این جهت گیری ها را 
خواستار شدند. حضرت آیت االله خامنه ای در پایان ابراز 
امیدواری کردند نتیجه انتخابات بر مردم و رئیس جمهور 
منتخب مبارک باشد و مسئولان بتوانند وظایفی را که بر 

عهده دارند، به خوبی انجام دهند.
پیش از سخنان مقام معظم رهبری، حجت الاسلام 
والمسلمین رئیسی در چهار محورِ «اجرای سند تحول 
در قــوه قضائیــه»، «مبارزه با فســاد»، «احیای حقوق 
عامه» و «مردمی شــدن» قوه قضائیه، به بیان گزارش 

یک ساله از عملکرد خود و همکارانش پرداخت.
رئیــس قــوه قضائیــه ابــلاغ و آغاز اجرای ســند 
تحــول قضائی را از جمله مطالبات محقق شــده رهبر 
انقلاب برشــمرد که موجب تسهیل کار قضات، تسریع 
دادرســی ها و کاهش ۲۰ روز از متوسط زمان رسیدگی 

به پرونده ها در این دستگاه شده است.
حجت الاسلام والمســلمین رئیسی، مبارزه با فساد 
را گفتمانی ملی برشــمرد و با اشــاره بــه کاهش آمار 
تخلفــات درون قــوه قضائیه، بــه بازگرداندن بیش از 
۹۰ هزار میلیارد تومان به خزانه کشــور و قطعی شدن 

احکام مجرمان پرونده های کلان اقتصادی اشاره کرد.
آقای رئیســی با اشــاره به نظام یافته شــدن حقوق 
مالکیت و رفــع تصرف از هزاران هکتار از اراضی ملی 
در سال گذشته، توجه به مسائل محیط زیستی و اجرای 
طرح کاداستر را از دیگر اقدامات این دستگاه در جهت 

احیای حقوق عامه برشمرد.
رئیس قــوه  قضائیه با بیان اینکه پشــتوانه مردمی 
این دســتگاه به واســطه تقویــت ارتباطــات مردمی 
بیش از گذشــته شــده اســت، از رســیدگی ویــژه به 
پرونده های کثیرالشــاکی و مؤسســات مالی و اعتباری 
و همچنین صــدور بخش نامه هایی در جهت حمایت 
از تولیدکنندگان و ممانعت از تصمیمات خلق الســاعه 

بانک ها در این حوزه خبر داد.

رئیس قوه قضائیه:
همه بخش های کشور باید

 در مسیر عدالت حرکت کنند
مرکز رســانه قوه قضائیه: رئیس قــوه قضائیه روز  �

گذشته در همایش سراسری قوه قضائیه که هم زمان با 
هفته قوه قضائیه برگزار شد از عملکرد همکاران قضائی 
در سراسر کشور برای اجرای عدالت، احقاق حق و ابطال 
باطل و همچنین از همراهی و صبوری خانواده های آنها 
تقدیر کرد. حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی همچنین 
به مدیــران قضائی توصیــه کرد در کنار رســیدگی به 
پرونده ها، تمهیدات لازم را برای پیشگیری از وقوع جرم 
و کاهش ناهنجاری ها و جلوگیری از افزایش پرونده های 
قضائی بیندیشــند. او گفت: انتظار همه از عدلیه بعد از 
پیروزی انقلاب اســلامی و با گذشت یک دوره ۴۰ ساله، 
کمال یافتگی اســت که دســتگاه قضائی به جایگاهی 
رســیده باشــد که با اهداف مهم انقلاب اسلامی کاملا 
همخوانی داشته باشد. رئیسی افزود: خواست رهبری 
و مردم آن اســت که دســتگاه عدلیه و به  طور خاص 
دادگستری ها در تراز نظام اسلامی باشند و در بستر گام 
دوم زمینه ها و بســتر های اجرای عدالت از ســوی قوه 
قضائیه فراهم اســت. امروز بسیاری از موانع که ابتدای 
انقلاب پیش روی دستگاه قضا بود رفع شده و چهره های 
عالم و متخصص و مجرب و صاحب صلاحیت علمی و 
عملی در این قوه حضور دارند و انتظار عمومی آن است 
که در فرایند دادرسی و رسیدگی، به اقتضای حق و عدل 
عمل شود. رئیس قوه قضائیه با تأکید بر توجه همکاران 
دســتگاه قضائی به رعایت عدل و حق در کنار توجه به 
ســرعت و دقت در کار، عنوان کرد: بسیاری از ابزار های 
نوین که در اختیار ما قرار دارند برای آن اســت که دقت 
و ســرعت کار افزایش یابد و دسترســی به اطلاعات و 
سوابق مورد نیاز آسان شــود؛ اما تصمیم گیرنده نهایی 
قاضی است. اجرای عدالت امری بسیار مهم و محوری 
برای نظام اداری و همه سازمان هاست و برپایی دولت 
اسلامی نیز مبتنی بر عدالت و اجرای آن در همه شئون 
اســت. رئیســی گفت: اولین هدف انبیای الهی و امام 
راحــل (ره) آن بود که مــردم در راه خدا حرکت کنند و 
عبد خدا باشند و در مرحله بعد، روابط اجتماعی مبتنی 
بر عدالت بنیان نهاده شود. همه بخش های کشور باید 
در مســیر عدالت حرکت کنند و هم قوانین باید عادلانه 
تصویب و اجرا شــوند و هم قضــاوت و داوری ما باید 
مبتنی بر عدالت باشــد. رئیس دستگاه قضا افزود: قوه 
قضائیه نماد و ضامن اجرای عدالت در جامعه است تا 
آحاد مردم اطمینان پیدا کنند حقوق آنها تضمین شده 
اســت و به حق خود می رسند. امروز بیش از ۷۰ درصد 
بدنه دســتگاه قضا را جوانان فعال و باانگیزه تشــکیل 
می دهند که نیروی اصلی بــرای ادامه حرکت تحولی 
در قوه قضائیه هســتند. در این جلســه حجت الاسلام 
محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور هم با اشاره به 
اقدامات حمایتی دستگاه قضا از تولید در سراسر کشور 
عنوان کرد: در دوران تحول قضائی، ســازمان بازرســی 
کل کشور، دادستانی کل و دادستانی های سراسر کشور 
اقدامات گسترده ای را در راستای رفع مشکلات معیشتی 
مردم و موانع واحد های تولیدی و صنعتی انجام دادند.

ابلاغ آیین نامه وکالت در  راستای نظام مندکردن امور 
حقوقی

رئیــس دیوان عدالــت اداری نیز در این جلســه با 
اشــاره به تصویب و ابــلاغ آیین نامه وکالت از ســوی 
حجت الاســلام رئیسی، گفت: تصویب و ابلاغ آیین نامه 
وکالــت، اقــدام بی نظیــری درخصوص رفــع دغدغه 
دلســوزان نظــام در حوزه امــور مربوط بــه وکلا بود. 
حجت الاسلام محمد مصدق افزود: در اجرای ماده ۲۲ 
لایحه قانونــی وکالت، کانون های وکلا آیین نامه وکالت 
را پیشــنهاد کردند و پس از بررســی های لازم از سوی 
رئیس دســتگاه قضا، این آیین نامه مصوب و ابلاغ شد. 
او بــا بیان اینکه از این پــس، موضوع نظارت بر وکلا به  
صورت جدی تری انجام خواهد شــد، گفت: براســاس 
آیین نامه وکالت، نظارت قوه قضائیه نسبت به امور وکلا 
اعم از کانون وکلا، مرکز وکلا و کارشناســان و مشاوران، 
جدی تر شده و وظایف و مسئولیت هایی برای رؤسای کل 

دادگستری ها و دادستان ها تعیین شده است.
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۱۲۳۴۰۲/ت۵۰۶۵۹ ه مورخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۷ هیاًت محترم وزیران و ضمائم مربوطه تهیه شــود و در صورت نقدي به حســاب شــماره ۲۱۷۴۶۳۴۰۳۴۰۰۵ بانك ملي 

واریزگردد.
۵-مبلغ برآورد اولیه: ۹۱۰٫۴۸۱٫۵۳۸٫۹۶۴ ریال (نهصدوده میلیارد و چهارصد وهشتاد ویک میلیون وپانصد وسی هشت هزار و نهصد وشصت وچهارریال)

۶-نحوه و زمان توزیع اســناد مناقصه: اســنادمناقصه حداکثر تا تاریخ۱۴۰۰/۰۵/۱۲ به مناقصه گرانی که حداقل امتیاز ارزیابی کیفی را کســب نموده باشند از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) ارسال می گردد.

-تلفکس امورپیمانها :  ۰۷۴-۳۳۳۳۶۲۷۷ 
-کد فراخوان مناقصه مندرج در پایگاه اطلاع رسانی مناقصات : 

نوبت اول
شرکت ملی گاز ایران

شرکت گاز استان کهگلویه و 
بویر احمد(سهامی خاص)

چرا اصولگرایان، طالبان را تطهیر مى کنند؟
روزنامــه کیهان هم ســه روز 
پیــش یادداشــت روز خود را 
به پیشــروی طالبان در افغانســتان اختصــاص داد و 
در بخشــی از آن نوشت: «در این پیشــروی ها خبری از 
جنایت های هولناک، شــبیه جنایــات داعش در عراق 
نیســت. طالبان حتی اعلام کرده کاری با شــیعیان این 
کشــور هم ندارد (و تــا لحظه تنظیم این گــزارش نیز 
خبــری درباره جنایــت این گروه علیه شــیعیان افغان 
لااقل، مخابره نشده است). طبق این گزارش ها، خبری 
از قتل عــام غیرنظامیان بی گنــاه و تخریب خانه ها هم 
نیست و آنچه هست، صرفا درگیری با نیروهای مسلح 
دولتی اســت. ... به عبارتی، نیروهای طالبانی که امروز 
از آن حرف می زنیم، اولا نیروی یکدســت و هماهنگی 
نیســت ثانیا، بــا طالبانی که می شــناختیم و مثلا ســر 
می برید، تفاوت هایی کرده است. طالبان این تغییر رویه 
را رســما نیز اعلام کرده  اما میزان صحت و ســقم این 

ادعاها نیاز به بررسی جدی دارد».
یــک کارشــناس شــبکه افــق صداوســیما هم با 
حمایت از طالبان در برنامه صداوســیما گفت: شــیعه 
را در افغانستان تســلیح می کنند و می گویند با طالبان 
بجنگید؛ اگر شلیک کنند، به آنها شلیک می شود، اما این 
شیعه کشی نیست. من به عنوان یک هشدار می گویم که 
جنگی بین شــیعه و سنی و جنگی بین شیعه و طالبان 
در افغانستان وجود ندارد، نه الان و نه در گذشته. یعنی 
هرچه بــوده در میدان نبرد اتفاق افتــاده، اینکه بروند 
مردم را از خانه بکشــند بیرون و اینکــه قبور را خراب 
کنند اینکه مقبره ها را خراب کنند نبوده اســت. این فرد 
که مســئول سیاسی سابق ستاد افغانســتان در وزارت 
خارجه بوده، گفته اســت: نسل کشــی اتفاق نیفتاده و 
نمی افتــد. طالبان اصلا بنای این کار را ندارد. طالبان به 
این فهم رســیده اســت که اگر می خواهد در حکومت 
مشارکت کند یا همه حکومت در افغانستان باشد، باید 

با همه اقوام کار کند و نمی تواند مثل گذشته رفتار کند. 
او گفتــه که در این چند روز شیعه کشــی اتفاق نیفتاده 
و در آینده هم اتفاق نخواهد افتاد مگر اینکه شــیعیان 
در آنچه اسمش را بسیج ملی می گذارند مسلح شوند، 
یعنی آمریکایی ها دوباره ســلاح توزیع کنند و بخواهند 
به نفع خودشــان گروه هــای مردمــی را وارد جنگ با 
طالبــان کنند که قطعا در این جنگ از دو طرف کشــته 
خواهد شــد. خطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه، اما 
صرفا به روزنامه کیهان واکنش نشــان داده و گفته که:  
در ســطوح عالی امنیتی و سیاسی موضوع افغانستان 
را بــا جدیــت و از نزدیک بررســی می کنیــم و با همه 
گروه های افغانســتانی در حال گفت وگو هستیم. حفظ 
تمامیت ارضی، دستاوردهای دو دهه گذشته و... مهم 
بــوده و همچنین گفت وگوها اصیل بین الافغان تنها راه 
حل پایدار اســت. ما آماده تسهیل گفت وگوها هستیم. 
طالبان همه افغانستان نیست اما بخشی از این کشور و 
بخشــی از راه حل خروج از بحران است. به نظر ما باید 
یک دولت فراگیر با شمول همه گروه های افغانستانی و 
از طریق راه حل های مسالمت آمیز و پایدار شکل بگیرد. 
امنیــت جمهوری اســلامی ایران و افغانســتان به هم 
پیوستگی دارد و طبیعی است که با جدیت مسئله این 

کشور را بررسی می کنیم.
عباس عبدی در واکنش به فرش قرمز اصولگرایان 
برای طالبان معتقد اســت: «توجیهاتی ازجمله اینکه 
این طالبان آن طالبان قبلی نیســت، بسیار ساده لوحانه 
است. اتفاقا اگر این بار تفوق پیدا کنند، خشونت بیشتری 
علیــه دیگران بــه کار خواهند برد چون خیال شــان از 
دخالت دوباره غرب آســوده اســت. به  عــلاوه طالبان 
به صراحــت اعلام کرده که خواهان تشــکیل حکومت 
اسلامی است، حتی همین ایده هم در تقابل با خواست 
اصولگرایان اســت، چون چنین حکومتی دشــمن اول 
خــود را حکومت ایــران تعریف خواهد کــرد و از آنجا 

که شــیعیان را کافر می دانند، به ســادگی ظلم و ستم 
و قتل عام آنان را آغــاز خواهند کرد. از همه بدتر اینکه 
حاکمیت طالبــان موجب عقب گرد شــدید اقتصاد در 
افغانستان می شود و رواج مواد مخدر و هم زمان عمق 
فقر مردم افغانستان بیشتر می شود و این عوارض منفی 

بر اقتصاد ایران خواهد گذاشت».
شــاه حســین مرتضــوی، مشــاور رئیس جمهوری 
افغانستان، هم با انتشــار مطلبی در صفحه فیس بوک 
خود به نوشته کیهان واکنش نشان داده و گفته که او از 

طالبان قباحت زدایی می کند.
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